



Ciudad de la Costa, 18 de junio de 2021

## GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA COSTA

RESOLUCIÓN No. 160/2021 ACTA Nº 21/2021

VISTO: La Resolución N° 152/2021 del Gobierno Municipal, de autorización de monto para realizar compra de artículos necesarios para los beneficiarios del programa "Jornales Solidarios" impulsado por Presidencia de la República y las Intendencias, aprobado por el Congreso de Intendentes.

CONSIDERANDO I: Que para hacer frente a los gastos que se originen, se hace necesario crear un Fondo Especial "Jornales Solidarios" por un monto de \$50.000.

CONSIDERANDO II: Que se alimentará del Fondo Incentivo para la creación de dicho Fondo.

CONSIDERANDO III: Que los gastos que se originen se van a asignar al Proyecto Funcionamiento.

CONSIDERANDO IV: Que habiéndose tratado en la Sesión Ordinaria N° 21 del 18 de junio de 2021. Se hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a sugerencia de la Comisión Asesora Institucional.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA COSTA:

RESUELVE:

- 1- DEJAR SIN EFECTO EL RESUELVE Nº 1 DE LA RESOLUCIÓN Nº 152/2021 DEL GOBIERNO MUNICIPAL.
- 2- CREAR UN FONDO ESPECIAL ESPECÍFICO DENOMINADO "JORNALES SOLIDARIOS".
- 3- AUTORIZAR EL GASTO DE HASTA \$50.000 (PESOS URUGUAYOS CINCUENTA MIL) PARA LA COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, INSUMOS, VESTIMENTA, ART. ELÉCTRICOS Y METÁLICOS, HERRAMIENTAS, ALIMENTOS Y BEBIDAS, ENTRE OTROS GASTOS QUE SE CONSIDEREN NECEARIOS PARA ESTOS FINES
- 4- AUTORIZAR A LA SRA. ALCALDESA A PAGAR DE DICHO FONDO LAS FACTURAS DE GASTOS VINCULADAS A LAS TAREAS DEL PROGRAMA "JORNALES SOLIDARIOS".
- 5- POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO INCORPORESE AL REGISTRO DE RESOLUCIONES, NOTIFÍQUESE.

6- COMUNIQUESE A LA SECRETARIA DE DESARROLLO LOCAL Y DEMÁS OFICINAS QUE CORRESPONDAN, CUMPLIDO ARCHÍVESE.-

Sonia Misirian

ALCALDESA

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

Alejandro Ávila Concejal Municipio ciddad de la costa

VADESHDA DELGADO CONCEJAL

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA

Álvaro Pévere

Beatriz Baldard

MUNICIPIO CIUDAD DE

MUNICIPIO CIUDAD DE LA COSTA